
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 454
24 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 9,0416 στρεμ. στη 
θέση «Αγ. Ιωάννης Μακρινός» περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων Αττικής .......................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων 0,836 στρ., 0,050 
στρ., 0,468 στρ. και 0,420 στρ. στη θέση «Καβελ−
λάρης» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής. ... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,130 στρεμ. στη 
θέση «Δέλπουρα Αλεποχωρίου» περιφέρειας Δή−
μου Μεγάρων Αττικής ............................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
Τμήμα II = 319,59 τ.μ και Τμήμα III = 243,74 τ.μ. Συ−
νολικού εμβαδού 563,33 τ.μ. στη θέση «Βαθύρεμα» 
περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Μολυκρείου 
Δήμου Αντιρρίου, Νομού Αιτωλοακαρνανίας ........ 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2919 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 9,0416 στρεμ. στη 

θέση «Αγ. Ιωάννης Μακρινός» περιφέρειας Δήμου Με−
γάρων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των Δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συ−
γκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417 
/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 2819/13.8.2008 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Μεγάρων.

6. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, 
τη έκταση δάσους εμβαδού εννέα στρεμμάτων και τε−
τρακοσίων δέκα έξι δεκάκις χιλιοστών του στρέμματος 
(9,0416 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Αγ. Ιωάννης 
Μακρινός» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων και προσδιο−
ρίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−I−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Α 
στο απόσπασμα πιν. Γ.Υ.Σ. 6349/4 κλ. 1:5000, τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης.
Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με δρόμο και εκείθεν με δασικής και μη δα−

σικής μορφής εκτάσεις.
Νότια: Με δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

4399



4400 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4401

Αριθμ. 2872 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων 0,836 στρ., 0,050 

στρ., 0,468 στρ. και 0,420 στρ. στη θέση «Καβελλά−
ρης» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑTTIΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα.

α. του άρθρου 41 παρ. 1
β. του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
Την υπ’ αριθμ. 384/15.2.2008 πρόταση − εισήγηση του 

Δασαρχείου Μεγάρων και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
ν ’αποκλεισθεί η διάθεσή τους για άλλο σκοπό πλην δα−
σικού, τις εκτάσεις Τμήμα 1 εμβαδού μηδέν στρεμμάτων 
και οχτακοσίων τριάντα έξι χιλιοστών του στρέμματος 

(0,836 στρ.), Τμήμα 2 εμβαδού μηδέν στρεμμάτων και 
50 τεραγωνικών μέτρων του στρέμματος (0,050 στρ.), 
Τμήμα 3 εμβαδού μηδέν στρεμμάτων και τετρακοσίων 
εξήντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος (0,468 στρ.) 
και Τμήμα 5 εμβαδού μηδέν στρεμμάτων και τετρα−
κοσίων είκοσι χιλιοστών του στρέμματος (0,420 στρ. 
που βρίσκονται στη θέση «Καβελλάρης» περιφέρειας 
Δήμου Μεγάρων Αττικής, προσδιορίζονται ως Τμή−
μα 1, Τμήμα 2, Τμήμα 3 και Τμήμα 5 όπως φαίνονται 
στο συνημμένο απόσπασμα πινακίδας χάρτη Γ. Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 (Α/Φ 6450/2& 4), το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχουν 
σήμερα όρια:

Ανατολικά: Με πευκοδάσος.
Δυτικά : Με πευκοδάσος.
Βόρεια: Με ασφαλτόδρομο και πέραν αυτού με πευ−

κοδάσος.
Νότια: Με πευκοδάσος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



4402 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4403

Αριθμ. 2918 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,130 στρεμ. στη θέση 

«Δέλπουρα Αλεποχωρίου» περιφέρειας Δήμου Με−
γάρων Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λ.π.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 2529/6.8.2008 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Μεγάρων.

6. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, 

τη έκταση δάσους εμβαδού εκατόν τριάντα χιλιοστών 
του στρέμματος (0,130 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Δέλπουρα Αλεποχωρίου» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων 
και προσδιορίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α στο τοπ. 
διάγραμμα κλ. 1:200 και στο απόσπασμα πιν. Γ.Υ.Σ. 6349/3 
κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με οικίες και εκείθεν δάσος πεύκης.
Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με οικίες και εκείθεν δάσος πεύκης.
Νότια: Με δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



4404 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4405

  Αριθμ. 2415 (4)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

Τμήμα II = 319,59 τ.μ και Τμήμα III = 243,74 τ.μ. συνο−
λικού εμβαδού 563,33 τ.μ. στη θέση «Βαθύρεμα» πε−
ριφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Μολυκρείου Δή−
μου Αντιρρίου, Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις :
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και 
γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985.

6. Την υπ’ αριθμ. 3096/22.7.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημό−
σιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 

για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 563,33 τ.μ. που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ 2 του ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 
1ε, 2β & 2γ, του ν. 998/1979. 

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Βαθύρεμα» 
περιφέρειας τοπικού διαμερίσματος Μολυκρείου Δήμου 
Αντιρρίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Τμήμα II =(3,4,Γ,Β,3) =31939 τ.μ και Τμήμα 
ΙΙΙ= (1, δ, Δ, Α, 1) =243,74 τ.μ, με συνολικό εμβαδόν 563,33 
τ.μ. και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΤΜΗΜΑ ΙΙ=319,59 τ.μ.
Ανατολικά : Με αγρό
Δυτικά : Με δασική έκταση
Βόρεια : Με δασική έκταση και δασική έκταση που 

έχουν γίνει επεμβάσεις
Νότια : Με δασική έκταση που έχουν γίνει επεμβάσεις 

(έχει εκδοθεί ΠΔΑ και έχει κηρυχθεί αναδασωτέα).
ΤΜΗΜΑ ΙΙΙ=243,74 τ.μ.
Ανατολικά : Με δρόμο
Δυτικά : Με αγρό
Βόρεια : Με δασική έκταση που έχουν γίνει επεμβά−

σεις
Νότια : Με δασική έκταση που έχουν γίνει επεμβάσεις 

(έχει εκδοθεί ΠΔΑ και έχει κηρυχθεί αναδασωτέα),
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΠ. ΣΠΥΡΙΔΩΝ    



4406 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004542409080008*


		2008-10-10T09:27:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




